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Bestyrelsesmøde   

Referat 

 

Tirsdag den 9. maj 2023 kl. 16.00 – 19.00. Afholdt på Rungsted Gymnasium 

 

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Hans Laugesen, Ulla Wiese, Morten 

Slotved, Finn Murholt Rosenthal, Louise Mehnke, 

Anne Amtrup Sprogøe, Jeppe Villads Petersen, Olivia Folmer Svane, 

Frida Højgaard Memhave, økonomiansvarlig Betina W. Klein 

 

Fraværende Kim Pedersen 

Referent Vicerektor Christina Lindeman 

Dagsorden Dagsordenen er godkendt. 

 

 

1.  Farvel til tidligere bestyrelsesmedlem Per Frost 

v./Hugo Pedersen  

 

 

Sagsfremstilling Vi tog afsked tidligere bestyrelsesmedlem Per Frost, som delto ved mø-

dets start. 

  

 

2.  Søgetal på Rungsted Gymnasium for 1.g elever 2023 

v./Ruth Kirkegaard  

 

 

Sagsfremstilling I forlængelse af punktet på sidste bestyrelsesmøde forventer Rungsted 

Gymnasium på baggrund af årets søgetal at kunne oprette 9 klasser med 

1.g elever frem for de ønskede 10 klasser med 1.g elever. 

 

Vi har siden da kunnet indhente mere data på søgetallene, hvilket kan 

give os lidt flere svar, se bilag. 

 

På bestyrelsesmødet vil vi tage afsæt i bilagene, dog vil vi fokusere særligt 

på Bilag A og B, som giver os et konkret indblik i søgemønstrene på Rung-

sted Gymnasium.  

Bilag C er en stor og relevant rekrutteringsundersøgelse fra august 2022, 

men pga. dens omfang, vil vi til bestyrelsesmødet præsentere de, for os, 

mest relevante dele af den.    

 

Tiltag siden sidste bestyrelsesmøde har været:  

 Møde med kommunens fire folkeskoleledere tirsdag d. 25. april 

om kommende samarbejder. Mødet gav også perspektiver på 

søgetal. 
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 Møde med ”Companyoung” om vores nuværende 1.g elevers 

valg af Rungsted Gymnasium, en gennemgang af undersøgelse 

af elevernes valg af uddannelse foretaget i august 2022. 

 Møde med Adrian Busser (Rungsted Gymnasiums skolebus) med 

henblik på omlægning eller en yderligere busrute for Rungsted 

Gymnasiums skolebus. 

 Øvrige overvejelser fra skolens ledelse 

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen og drøftelserne kan tages til efterretning. 

 

Bilag  Bilag A: Hvilket gymnasie søger STX eleverne i Hørsholm Kommune? 

Bilag B: Bag om søgetallene pr. august 2023  

(vi søger fortsat adgang til flere data bag om søgetallene jvf. Bilag B. Vi håber at modtage 

disse tal før bestyrelsesmødet).   

Bilag C: Hvorfor valgte nuværende 1.g elever Rungsted Gymnasium,  

august 2022? Undersøgelse af Companyoung.  

 

Beslutning Orienteringen tages til efterretning efterfulgt af nedenstående drøftelser. 

På folkeskoleområdet fremføres det, at der opleves en ændring i elev-

mangfoldigheden og en bekymrende tendens i forhold til at være læ-

ringsparat til gymnasiet. Det er derfor vigtigt fortsat at fokusere på, at 

Rungsted Gymnasium er tidssvarende og visionær i forhold til at skabe 

stærke faglige og sociale fællesskaber. Samtidig skal vi fastholde vores 

værdier og vores stærke identitet både internt og eksternt. 

 En ekstra busrute bør overvejes lige som det fremføres, at man bør over-

veje at investere i at opdatere indretningen i vores science-faciliteter. I 

forhold til rekruttering ønskes et fokus på, hvordan science-elever i hø-

jere grad føler sig som en del af fællesskabet. 

Forslag om ændrede strukturer i retning af ”back to basics” i en hverdag 

med mange valg samt at et ønske om at indtænke bæredygtighed, hvis 

man udbyder en ekstra busrute. 

Det kunne være interessant at få indsigt i søgemønsteret for efterskole-

elever. 

 

3.  Proces for strategiske drøftelser fremadrettet 

v./Ruth Kirkegaard og Hugo Pedersen 

 

 

Sagsfremstilling Ifølge vedtægterne for bestyrelsesarbejdet på Rungsted Gymnasium er 

en af bestyrelsens opgaver at opsætte strategiske mål og retning for sko-

lens virke. Derfor havde Rungsted Gymnasiums bestyrelse i foråret 2019 

en længere arbejdsproces (med input fra medarbejdere og elever), hvor 

bestyrelsen udarbejdede sådanne mål og strategiske fokusområder for 

Rungsted Gymnasium. Siden da har bestyrelsen ved mange lejligheder 

genbesøgt de strategiske indsatser på bestyrelsesmøderne. 
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Med et tidsinterval på ca. 4 år (siden 2019) og med en del nye medlem-

mer i bestyrelsen giver det netop nu god anledning med et genbesøg af 

de strategiske indsatsområder.  

 

Samtidig er Rungsted Gymnasium – ligesom resten af uddannelsessekto-

ren - også omgivet af nye udfordringer, som også bør adresseres, såsom:   

 

 Skolens ageren i forhold til bæredygtighed 

 Elevers digitale adfærd, herunder den nye chatGPT 

 Nye elevtyper (evt. ”post-corona-elever”)  

 Demografiske nedgange i Nordsjælland (med konsekvenser for 

rekrutteringen) 

 

En del af disse emner er netop blev berørt ved sidste bestyrelsesmøde.  

 

Derfor virker det relevant at planlægge, hvordan/hvornår bestyrelsen kan 

afsætte tid til mere strategiske drøftelser og et genbesøg af skolens ret-

ning og tiltag. 

 

Derfor fremlægges følgende forslag til en proces i efteråret 2023, se bilag 

D. 

 

Indstilling Det indstilles, at processen kan godkendes. 

 

Bilag  Bilag D: Forslag til proces for strategiske drøftelser 

Bilag E: Skolens nuværende strategiplan, som danner udgangspunktet for 

den beskrevne proces. 

 

Beslutning Processen godkendes.  

Det overvejes om en ekstern kan facilitere strategimødet i oktober.  

Vi skal have blik for om visionen matcher de elevtyper, der vil kunne søge 

os de kommende år. 

Vigtigt at skabe en proces, hvor der sikres input fra både bestyrelse, læ-

rerkollegiet, elevråd, ledelse mm. 

Ønske om rullende datoer for de kommende bestyrelsesmøder. 

 

 

4. Kvartalsregnskab, 1. kvartal 2023 samt prognoser 

v./Ruth Kirkegaard og Betina W. Klein  

 

 

Sagsfremstilling I bilag F fremlægges det forventede resultat for år 2023 i en sammenlig-

ning med det vedtagne budget 2023.  

I bilag G fremlægges de fremadrettede prognoser, her er indregnet et 

elevtal på 250 i 1.g hvert år fremadrettet. 
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I bilag H fremlægges 1. kvartalsregnskab 2023  

 

Indstilling Det indstilles, at 1. kvartalsregnskab samt de fremadrettede prognoser 

kan tages til efterretning. 

 

Bilag  Bilag F: Budget 2023 

Bilag G: Budget 2023 og prognose 2024-2026 

Bilag H: 1. kvartalsregnskab 2023 

 

Beslutning            De fremadrettede prognoser tages til efterretning, dog med en bekymring 

for hvorvidt overskuddet på resultatopgørelsen procentuelt ligger 

højt nok. Ledelsen vil forberede et oplæg til, hvilke muligheder der 

er til stede med udgangspunkt i relevante nøgletal og fremtidige 

budgettal. 

 

5.  Kort info 

v./Ruth Kirkegaard 

 

 

Sagsfremstilling  

 Revisor Carsten Nielsen, KPMG er skiftet til ”Martinsen”  

 Bestyrelsesmøder i næste skoleår 2023/2024  

 

Indstilling  Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning. 

 

Beslutning Indstillingen tages til efterretning. Forslag til datoer for bestyrelsesmøder 

i det kommende skoleår udsendes i den kommende uge. 

 

 

6. Eventuelt Der er ingen punkter til eventuelt. 

 

 

 

   

 

 

 

 


